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Projektų rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto Nr.1 tikslas: patvirtinti Lietuvos Respublikos Prezidentų Antano Smetonos, Aleksandros 

Stulginskio, Kazio Griniaus, Jono Žemaičio ir Algirdo Brazausko vardinių stipendijų (toliau – 

Prezidentų stipendijos) ir 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos nepriklausomybės akto signatarų stipendijų 

(toliau – Signatarų stipendijos) nuostatus. 

Projekto Nr. 2 tikslas: pripažinti netekusiais galios du Vyriausybės nutarimus. 

Dabartinė situacija. Mokslo ir studijų įstatymo 82 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad Vyriausybės 

nustatyta tvarka iš valstybės biudžeto lėšų aukštųjų mokyklų studentams gali būti teikiama parama. 

Šiuo metu galioja du Vyriausybės nutarimai, kuriais remiantis iš valstybės biudžeto skiriamos 

stipendijos studentams: 1995 m. vasario 13 d. nutarimas Nr. 241 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Prezidentų Antano Smetonos, Aleksandros Stulginskio, Kazio Griniaus, Jono Žemaičio ir Algirdo 

Brazausko vardinių stipendijų įsteigimo“ ir 2018 m. vasario 14 d. nutarimas Nr. 156 „Dėl 1918 m. 

vasario 16 d. Lietuvos nepriklausomybės akto signatarų stipendijų“. 

Projektų esmė, nauda. Projektu Nr. 1 siūloma Prezidentų stipendijų ir Signatarų stipendijų nuostatus 

tvirtinti papildant 2017 m. kovo 1 d. Vyriausybės nutarimą Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo 

ir studijų įstatymo įgyvendinimo“. Atitinkamai Projektu Nr. 2 siūloma pripažinti netekusiais galios 

Vyriausybės 1995 m. vasario 13 d. nutarimą Nr. 241 „Dėl Lietuvos Respublikos Prezidentų Antano 

Smetonos, Aleksandros Stulginskio, Kazio Griniaus, Jono Žemaičio ir Algirdo Brazausko vardinių 

stipendijų įsteigimo“ su visais pakeitimais ir papildymais ir 2018 m. vasario 14 d. nutarimą Nr. 156 

„Dėl 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos nepriklausomybės akto signatarų stipendijų“. 

Prezidentų stipendijos skiriamos talentingiems, studijose, mokslinėje, visuomeninėje ir (arba) meninėje 

veikloje ypač pasižymintiems aukštųjų mokyklų pirmosios, antrosios studijų pakopų ir vientisųjų 

studijų studentams. Studentams skiriama 30 stipendijų, iš kurių 6 - koleginių studijų, 12 – pirmosios 

pakopos universitetinių arba vientisųjų studijų trečio ir ketvirto kurso ir 12 – magistrantūros arba 

vientisųjų studijų penkto ir šešto kurso studentams. Stipendijos dydis – 5 arba 7 bazinės socialinės 

išmokos (toliau – BSI; 2020 m. BSI lygus 39 EUR). Stipendija skiriama vieniems studijų metams. 

Kandidatūras stipendijai gauti atrenka Lietuvos mokslų akademija. 

Signatarų stipendijos skiriamos aukščiausius konkursinius balus pagal stojančiųjų į pirmosios pakopos 

ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas vietas konkursinę eilę surinkusiems asmenims. 

Studentams skiriama 20 stipendijų, iš kurių 8 – koleginių studijų ir 12 – universitetinių studijų 

studentams. Stipendijos dydis – 5 BSI, stipendijos skiriamos visam studijų laikotarpiui. Kandidatus 

stipendijoms atrenka bendrąjį stojančiųjų priėmimą vykdanti institucija. 
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Numatoma nauda: skirtingų stipendijų skyrimą reglamentavus vienu dokumentu bus optimizuotas 

teisės aktų skaičius.  

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: pirminis Projektas derintas su Lietuvos universitetų rektorių konferencija, Lietuvos 

aukštųjų mokyklų asociacija bendram priėmimui organizuoti (LAMA BPO) (pastabų nepateikė), 

Lietuvos kolegijų direktorių konferencija, Lietuvos mokslų akademija, Finansų ministerija (be 

pastabų). Į Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projektas svarstytas 2020-03-09 tarpinstituciniame pasitarime. Į 

Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pastabas atsižvelgta. Siūlome svarstyti 

Vyriausybės posėdžio B dalyje ir patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje 

NV-716 nurodytas pastabas. 
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